

کرزی طی یک دهه چه میراثی از خود بجا گذاشت؟؟؟

(انواع پدیده های منفی چون: تفنگ سالاری ، ماجراجویی ، خویشخوری ، رشوت ستانی ، بی

مسئولیتی ، چوروچپاولگری ، زورگویی ، منطقه پرستی ، روزگذرانی، و ...)

« قسمت چهارم – صباح »

شهکاریهای تورن اسماعیل



کسی از ظلمی جنگ سالار نپرسید
نه کس لب بکشدو نه بغض ترکید
همه جا وحشت و وحشگری بود
نه قانون بودونه کس پاسبان دید .

هفته نامه کابل بلند گوی جمعیت در شماره ۱۸ میزان ۱۳۸۱ ، غوغا سر داد که چرا رسانه ها در هرات در يك خبر مربوط به اسماعیل حدود چهل و پنج لقب را به وی اعطا کرده اند مثل امیر سنگرومنبر، فاتح سنگرومنبر، قاید پیروزمند جهاد، مجاهد نستوه، اسوه تقوا و جهاد، مجاهد علم دوست، حمزه زمان، سالار بازسازی، مجاهد علم دوست و فرهنگ دوست و دلیر، پیر جهاد، امیر فرزانه و مدیر، شهید زنده، علمدار جهاد کشور مان، برادر قهرمان، قافله سالار جهاد و سازندگی، امیر محبوب القلوب، قاید بزرگوار و قهرمان، پدر معنوی مجاهدین و...

اما صاحبان هفته نامه کابل به روی خود نمی آورند که خود و برادران همقطارشان در دهها نشریه در کابل و دیگر ولایات مسخره تر از این برهان الدین ربانی و احمدشاه مسعود را لقب باران می کنند

و جالب تر از همه آنکه از دیگران هم انتظار دارند از آنها پیروی نمایند در غیر آن باید آشکارا یا پنهان مورد تهدید و تعقیب قرار بگیرند. همچنین بنیادگرایان جمعیتی عار ندارند از اینکه آدمکشی حرفه ای مثل عطا را مرد صلح، سترجنرال، ستاره معارف ، مدیری جوره ، والی ممتاز و قهرمان جهاد و مقاومت و با تقلید از ایران اوراسر دار بازسازی بنامند و مکتبی موسوم به مکتب الغیبیگ را به نام وی

مسما سازند. اینگونه تبلیغات مضحك واجب الوجود اسماعیل در هرات و سایر امیر و امیرکان زنده و مرده‌ی این وطن داغیده می‌باشد ، زیرا که این افراطیون می‌پندارند که با یف کردن‌های دیوانه‌وار خود می‌توانند لکه‌های خون و خیانت را در پشت و روی شان کتمان نموده و شخصیت‌های حقیر و سبک و ارتجاعی خود را بزرگ و متمدن نشان دهند.

قاچاقچیان و دزدان مشهوری که در پسته‌های بزرگ دولتی لمیده اند و طی بیش از سه دهه با استخراج ، قاچاق و فروش سنگ‌های قیمتی و سایر اجار کریمه که بی شرمانه و خبیثانه به این دزدی خویش هنوز نیز ادامه می‌دهند. و قاچاق مواد مخدر ، معادن ، انبارهای اسلحه ، چوروچیا ول سرما یه های دولتی و شخصی ، رشوت و رشوت ستانی ، قتل و جنایت های تکان دهنده ، دزدی و اختلاس ، خویش خوری و قوم پرستی ... به پیمان نه زیادی به چشم می خورد ، با اندوه فراوان با گذشت هر روز وسعت بی سابقه پیدا نموده و قانون و دولت را زیر سوال برده اند.

فساد در ادارات دولتی، زورگویی جنک سالاران و روزگذران دولت کشور را با چالش های بی شمار و متعددی از جمله عدم موثریت تلاش ها و فعالیت ها مواجه ساخته و تاکنون دولت نتوانسته این بحران را از پیش روی خود بردارد. عملکرد دولت در این مدت برای ریشه کن شدن فساد در ادارات ناکارآمد و نا کافی بوده است. رئیس جمهور در این مدت برای مبارزه با فساد اداری، اقدام به ایجاد کمیسیون های نمایشی مبارزه با فساد اداری و اصلاحات نمود، اما این کمیسیون به جای این که در راستای کاهش فساد در ادارات کشور موثر باشد، اکنون خود نیز به منبعی بزرگ برای فساد مبدل گشته است.

باگذشت هر روز روشن می‌شود که بنیادگرایان تفنگدار و جنگسالار دشمنان مردم ما اند، به زیر کشیدن اینان از مسند قدرت و سپردن شان به محکمه، فقط و فقط کار مردم است و نه کابینه و ستره محکمه که بجز بی‌کفایتی و پوسیده گی چیزی در چانته ندارند و محاکمه آنان نیز از پارلمان توقع نمی‌رود به یقین تعدادی در پارلمان بیشتر روی منافع بیگانه ها حساب باز کرده اند تا وطن.

رییس مبارزه با فساد اداری در یک اقدام بی سابقه، نام یکی از وزیران آغشته با فساد در کابینه کرزی را افشا کرده است. عزیزالله لودین گفت، که محمد اسماعیل خان وزیر انرژی و آب افغانستان در سرقت پول و جایداد دست دارد. من بخاطر متهم ساختن برخی از افراد در حال حاضر زیر انتقادات شدید قرار دارم. من اسماعیل خان را متهم به فساد کرده ام که مانند وی هیچ وزیر چپه شاخ وجود ندارد، اما حالا ببینید که چه کسی جرئت دارد تا از وی در مورد بپرسد پول و جای دادی را که به سرقت برده از او دوباره بدست بیاورد.

اسوشنید پرس گزارش داد که یک سال پیش مقامات امریکایی به کرزی رییس جمهور افغانستان گفته بودند که اسماعیل خان وزیر انرژی و آب را از کابینه اش دور سازد، در غیر آن واشنگتن کمک هایش

با افغانستان را قطع خواهد کرد. به اساس اسناد محرمانه دیپلماتیک که نشر شده، کرزی در برابر این خواسته آمریکایی ها مخالفت کرد و اسماعیل خان را که آمریکایی ها را از همه بد ترمی پنداشت به حیث وزیر در وزارت گماشت که پروژه های امریکا به ارزش دو میلیارد دالر امریکایی در آن درحال اجرا اند. در اسنادیکه توسط صفحه انترنتی ویکی لیکس افشا شده، آمده است که کرزی با گماشتن اسماعیل خان به حیث وزیر آب و برق خواست نشان دهد که تا چه حد امریکایی ها نمی توانند بالای وی نفوذ داشته باشند.

اسوشیتد پرس با اتکا به اسناد افشا شده توسط ویکی لیکس گزارش می دهد که با وجود به میان آمدن این اختلافات میان کرزی و واشنگتن ، امریکا به کمک هایش با افغانستان ادامه داد. کارل آیکن بیری سفیر امریکا در کابل از کرزی خواست تا اسماعیل خان را در تشکیل کابینه اش جا ندهد. در اسناد ویکی لیکس آمده که آیکن بیری گفته است، اسماعیل خان که یکی از جنگ سالاران پیشین است در فساد و بی کفایتی شهرت دارد. ایالات متحده امریکا به ارزش صد ها ملیون دالر را در بخش پروژه های انرژی و آب به مصرف می رساند تا با استفاده از عواید این سکتور حکومت افغانستان بتواند پول به دست آورد. اما به اساس تحقیقات که اداره های امریکایی انجام داده اند، سالانه مقدار زیاد از این عواید نا پدید می شوند.



تورن اسمعیل یکی از سران جهادی بنام امیر که همیشه از تربیون زورگویی و چپاولگری، از نام اسلام و مردم استفاده و گلو پاره کرده است و قلقله کرده است.

صد ها تن رجال عالی رتبه ی دولتی – مافیایی مفسد حاکمیت کرزی و مافیای پارلمانی که زمین خواری و سرقت های بیت المال را موفقانه با نعره های تکبیر، قلقله های آیات قران کریم و احادیث نبوی ... به پیش میبرند. این زراندازان اعمال و کارنامه های حقیقی رابیش سه دهه در پوشش سجاده ی اسلام پیچانیده بودند و باگذشت هرروز افشاء میشوند. زمانیکه افراد گلبدین حکمتار شهر کابل را راکتباران میکردند، قبل از شلیک راکت با تمام جذبہ ی درونی! فریاد برمی آوردند که، نعره تکبیر – الله اکبر. وقتی که ازکوه تلویزیون ، فرقه بابہ جان ، سه صدوپانزده خیرخانه ، عقب کوتل

خیرحانه، قصبه خانه سازی، فرقه هشت قرغه، از پغمان شورای نظار، جمعیت وسیاف در دارالمان، کارته سه و چهار، دهمزنگ، چهلستون، جاده وسنگ تراشی، چمن ومکرویان، قلعه زمانخان وکارته نو، بینی حصار و چهار آسیاب ... بافیرتوپ وتانک خانه مردم واطفال وزنان راقتل عام مینمودند، هیاهوی نعره تکبیر: الله اکبر- الله اکبر- الله اکبر در مناطق تحت حاکمیت شان طنین می انداخت. واکنون که انتحاری ها میخوانند مردم شریف و مسلمان را به خاک و خون یکسان کنند، قبل از انتحار فریاد میزنند - نعره ی تکبیر- الله اکبر... فریاد میزنند. وهمه اطن کارها فقط و فقط برای چپاول و بیدادگری اند و راهی که اینان میروند با اسلام حقیقی و دین نجات بخش اسلام کاملاً در مغایرت قرار دارد.

یک منبع در اداره مبارزه با فساد اداری می گوید که محمد اسماعیل وزیر انرژی و آب، از سوی این اداره متهم به اختلاس و غصب جایدهای دولتی در هرات، شده است. اسماعیل خان در قضیه برداشت میلیون ها دالر از یک بانک دولتی در زمان ولایت هرات، استفاده سو از عواید گمرکات و نیز بستن قرارداد غیر شفاف با برخی از شرکت های ساختمانی، متهم است. در نامه اداره مبارزه با فساد اداری که پیش از دادن رای اعتماد به وزیران، به پارلمان فرستاده شده بود، آمده است که اسماعیل خان در حدود ۷۰ میلیون دالر از یک بانک دولتی برداشته است. اسماعیل خان یکی از قوماندانان جهادی است که سالها به عنوان والی هرات و وزیر انرژی و آب فعالیت کرده است.

این پول ها زمانی برداشت شده که داکتر اشرف غنی احمدزی وزیر مالیه، هیاتی را برای باز پس گیری این پول به هرات فرستاده اما والی پیشین هرات از تحویل این پول ها به هیات اعزامی از کابل، خود داری و با هیات همکاری نکرد.

از سوی دیگر عزیز الله لودین رییس اداره مبارزه با فساد اداری گفت که شماری از وزیران کابینه به اختلاس و غصب جایدهای دولتی متهم هستند اما او از گرفتن نام این افراد خود داری کرد. با این حال لودین افزود که صد ها جریب زمین دولتی در شهر هرات از سوی برخی زورمندان غصب شده است.

جایدهای عبدالمجید خان زابلی در زمان صدارت سردار شاه محمود غازی یکی از با نفوذ ترین وزرای کابینه بود و همزمان ریاست تمامی وزرای سکتورهای اقتصادی و مالی کشور را بر عهده داشته است. گفته می شود که عبدالمجید خان، اساس گذار بانک ملی افغانستان است و سال ها مدیریت هیات عامل این بانک را به عهده داشته است.

زابلی سال های آخر عمرش را در امریکا به سر برد و در اوایل ده هفتاد در این کشور وفات کرد. از عبدالمجید خان زابلی صد ها جریب زمین در ولایت های هرات، ننگرهار و برخی از شهرهای

بزرگ کشور باقی مانده است. عزیز الله لودین، با اشاره به اینکه جایداد های عبدالمجید خان زابلی ملکیت دولت افغانستان است تایید کرد که بخش اعظم این جایدادها از سوی برخی زورمندان غصب شده است. به گفته رییس مبارزه با فساد اداری، کل مساحت خانه عبدالمجید خان زابلی ۱۱ و نیم جریب زمین است که هشت سال پیش از سوی یک هیات هشت نفری به مبلغ ۲۴ میلیون دالر قیمت گذاری شده است. لودین تاکید کرد که فرزندان و بازماندگان زابلی با نوشتن نامه ای به حکومت افغانستان گفته اند که تمامی جایدادهای آنان، مربوط به مردم افغانستان است. لودین تاکید کرد که فرزندان و بازماندگان زابلی با نوشتن نامه ای به حکومت افغانستان گفته اند که تمامی جایدادهای آنان، مربوط به مردم افغانستان است. هادی و حمید، فرزندان مرحوم عبدالمجید خان زابلی و خانم او گفته اند که بیش از ۱۴ هزار و هشت صد جریب زمین متعلق به خانواده زابلی، مربوط به وزارت زراعت می شود که از سوی برخی زورمندان غصب شده است.

عزیز الله لودین گفت- بخشی از جایدادهای زابلی از سوی اسماعیل خان، بخشی به نام سلیم تره کی شاروال هرات و بخش سوم نیز به نام یک خانم قباله شده است. در همین حال محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات گفت که در حال حاضر، موضوع ملکیت خانه اسماعیل خان از سوی کمیسیون مبارزه با فساد اداری مورد بحث است. به گفته شهیرخانه ای که فعلا اسماعیل خان در آن زنده گی می کند ملکیت زابلی ها است و بنا به وصیت خود عبدالمجید زابلی، این خانه باید برای معارف و تحصیلات عالی افغانستان وقف شود. شهیر تاکید کرد که در دو دهه اخیر ملکیت این خانه، ظاهرا به نام همسر اسماعیل خان قباله شده است.



بقیه گزیده های مقالات (صبح) اینجا کلیک نماید

admin@vatandar.at

مدیر مسوول : انجنیر هما یوسفی
صاحب امتیاز : انجنیرنجیب یوسفی

کلیه ی حقوق بر اساس قوانین کپی رایت محفوظ و متعلق به «وطندار» می باشد